АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2017                                                                                            № 310
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации 
Унинского района Кировской области от 12.01.2017 № 6 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры Унинского района»
на 2017-2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Унинской районной Думы от 03.08.2017 № 128 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 15.12.2016 № 44 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Унинского района от 12.01.2017 № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Унинского района» на 2017-2020 годы» (в редакции постановления администрации Унинского района от 16.06.2017 № 182) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Финансирование Программы планируется за счет средств районного бюджета. Необходимый объем финансирования в 2017 – 2020 гг. составит 83363,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 22611,3 тыс. рублей;

2018 год – 22665,0 тыс. рублей;

2019 год – 19043,4 тыс. рублей;

2020 год – 19043,4 тыс. рублей (прогнозная).



1.2. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» абзацы 10, 11 изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы «Развитие культуры Унинского района» планируется за счет средств районного бюджета. Необходимый объем финансирования на 2017-2020 годы составит 83363,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 22611,3 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» изложить в новой редакции.
1.5. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района





         А.В. Шаклеин

	
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Унинского района

от 12.01.2017  № 6

в редакции от 09.10.2017 №  310      




Приложение № 1

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№ п\п
	Наименование программы, наименование показателя
	Ед.измерения
	Значение показателей эффективности

	
	
	
	2016 год
	2017
	2018
	2019
	2020 прогноз
	Примечание

	1
	Муниципальная программа Унинского района «Развитие культуры» на 2017 – 2020 годы

	1.1
	Контрольные показатели управления сферой культуры Унинского района

	уровень удовлетворенности населения услугами учреждений культуры
	%
	70
	75
	80
	85
	85
	

	доля исполненных в установленные сроки запросов, поступивших в муниципальный архив
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	

	1.2
	Контрольные показатели финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры Унинского района

	замечания и предписания со стороны контролирующих органов
	ед.
	4
	3
	2
	1
	0
	

	1.3
	Контрольные показатели библиотечного обслуживания населения Унинского района

	количество посещений библиотек на одного жителя в год
	ед.
	12,8
	13,1
	13,4
	13,7
	13,9
	

	1.4
	Контрольные показатели деятельности учреждений культурно-досугового типа

	-посещаемость культурно-массовых мероприятий
	тыс. чел.
	150,75
	150,80
	150,85
	150,90
	150,95
	

	- количество участников клубных формирований
	чел.
	840
	850
	855
	860
	865
	

	1.5
	Контрольные показатели музейной деятельности

	посещаемость музея на одну тысячу населения в год
	ед.
	546
	562
	573
	585
	596
	

	количество единиц хранения музейных ценностей
	тыс. ед.
	5,13
	5,13
	5,14
	5,15
	5,16
	

	в т.ч. основного фонда
	тыс. ед.
	2,55
	2,55
	2,56
	2,56
	2,57
	

	в т.ч. вспомогательного фонда
	тыс. ед.
	2,58
	2,58
	2,58
	2,59
	2,59
	

	1.6
	Контрольные показатели деятельности детской школы искусств

	численность учащихся
	чел.
	140
	140
	140
	140
	140
	

	средний уровень обученности учащихся
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	

	доля детей, охваченных дополнительным образованием в сфере культуры, по отношению к общему количеству детей в муниципальном образовании в возрасте от 4 до 18 лет
	%
	13,2
	13,3
	13,4
	13,5
	13,6
	

	1.7
	Контрольные показатели проведения социально значимых и иных мероприятий муниципального, межмуниципального, регионального и межрегионального уровней»

	
	количество мероприятий
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	

	1.8
	Контрольные показатели укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	
	средняя численность участников клубных формирований (в муниципальных домах культуры) в расчете на одну тысячу человек
	чел.
	-
	107,1
	-
	-
	-
	


	
	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Унинского района

от 12.01.2017  № 6

в редакции от 09.10.2017 №  310      




Приложение № 2 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус


	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020 прогноз

	Муниципальная программа 
	«Развитие культуры Унинского района»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»


	22611,3
	22665,0
	19043,4
	19043,4

	Отдельное мероприятие
	Развитие МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»


	2030,4
	2026,6
	1773,2
	1773,2

	Отдельное мероприятие
	Развитие МКУ «Финансово-хозяйственный отдел учреждений культуры Унинского района Кировской области»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»


	4282,8
	5117,8
	5540,6
	5540,6

	Отдельное мероприятие
	«Организация библиотечного обслуживания населения на территории Унинского района» 
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»


	3856,6
	3734,2
	2483,3
	2483,3

	Отдельное мероприятие
	«Организация культурно-досуговой деятельности и обеспечение жителей района услугами учреждений культуры»


	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»


	7013,6
	6724,5
	4741,0
	4741,0

	Отдельное мероприятие
	«Организация музейной деятельности на территории Унинского района»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»


	921,2
	888,5
	632,4
	632,4

	Отдельное мероприятие
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	4132,4
	4123,4
	3822,9
	3822,9

	Отдельное мероприятие
	«Проведение социально значимых и иных мероприятий муниципального, межмуниципального, регионального и межрегионального уровней»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	52,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Отдельное мероприятие
	«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Унинского района»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	312,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	«Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	10,3
	0,0
	0,0
	0,0


___________
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Приложение № 3     

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус


	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования 
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020 прогноз

	Муниципальная программа 
	«Развитие культуры Унинского района»
	всего
	22611,3
	22665,0
	19043,4
	19043,4

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	300,0
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	22301,0
	22665,0
	19043,4
	19043,4

	
	
	государственные 

внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные 

внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	Развитие МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	всего
	2030,4
	2026,6
	1773,2
	1773,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	2030,4
	2026,6
	1773,2
	1773,2

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные 

внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	Развитие МКУ «Финансово-хозяйственный отдел учреждений культуры Унинского района Кировской области»
	всего
	4282,8
	5117,8
	5540,6
	5540,6

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	4282,8
	5117,8
	5540,6
	5540,6

	
	
	государственные 

внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	«Библиотечное обслуживание населения Унинского района»
	всего
	3856,6
	3734,2
	2483,3
	2483,3

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	3856,6
	3734,2
	2483,3
	2483,3

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	«Организация культурно-досуговой деятельности и обеспечение жителей района услугами учреждений культуры»
	всего
	7013,6
	6724,5
	4741,0
	4741,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	7013,6
	6724,5
	4741,0
	4741,0

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	«Организация музейной деятельности на территории Унинского района»
	всего
	921,2
	888,5
	632,4
	632,4

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	921,2
	888,5
	632,4
	632,4

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры


	всего
	4132,4
	4123,4
	3822,9
	3822,9

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	4132,4
	4123,4
	3822,9
	3822,9

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	«Проведение социально значимых и иных мероприятий муниципального, межмуниципального, регионального и межрегионального уровней»
	всего
	52,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	52,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Унинского района»
	всего
	312,0
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	300,0
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	12,0
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	«Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек»
	всего
	10,3
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	9,8
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	0,5
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	


________________

